

Nordisk Film Shortcut A/S

Mosedalvej 14, 2500 Valby

CVR-nr. 16 31 23 04

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **13.** maj 2023

Dirigent:



.....
Helle
Bjørnskov Fischer

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordisk Film Shortcut A/S
Adresse, postnr., by	Mosedalvej 14, 2500 Valby
CVR-nr.	16 31 23 04
Stiftet	1. august 1992
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Rehling, formand Birgit Vibeke Høgsgaard Frederik Stege
Direktion	Rikke Blønd Crosby, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver VFX projekter samt digitalt post-produktion af spillefilm, tv-drama og dokumentar m.v. Selskabet udfører desuden scanning og restaurering af historisk, analogt filmmateriale. I 2022 har virksomheden tillige investeret i etableringen af en af verdens første 360 grader LED scene som giver film- og serie skabere uanede muligheder for at fortælle fantastiske historier på en fleksibel, bæredygtig og omkostningsbesparende måde. Den avancerede LED-teknologi og fulde 360 graders lyssætning betyder, at Shortcut Stage kan gengive komplicerede scenarier fuldstændigt naturtro med perfekte refleksioner og naturalistisk lyssætning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen i 2022 faldt markant i forhold til rekordåret 2021 hvilket primært er konsekvensen af konflikten i Danmark mellem streamingtjenesterne og Create Danmark som har medvirket til væsentlig mindre aktivitet i markedet.

Årets resultat før skat er et tab på 32.771 t.kr. mod et positivt resultat året før på 1.319 t.kr. i 2021. Udviklingen i resultatet kan hovedsageligt henføres til betydelige investeringer i den nye LED scene samt ovenstående fald i omsætningen.

Resultatet anses ikke som værende tilfredsstillende men skal ses i lyset af de foretagne investeringer og den væsentlige nedgang i markedet.

I slutningen af 2022 flyttede virksomheden fra Tagensvej til Nordisk Films lokation i Valby for at få mere plads og dermed give mulighed for den forventede vækst i virksomheden fremover. Flytteomkostningerne samt udgifter til indretning af nye lokaler er også afspejlet i årets resultat.

Forventninger til resultatet for 2023 er et mindre tab som følge af den fortsatte investering og implementering af 360 graders LED scenen samt "back log" i nye projekter som følge af Create Danmark konflikten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	8.728	22.403
2	Personaleomkostninger	-21.898	-19.910
3	Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	-19.020	-1.061
	Andre driftsomkostninger	0	-124
	Resultat før finansielle poster	-32.190	1.308
4	Finansielle indtægter	6	45
5	Finansielle omkostninger	-587	-34
	Resultat før skat	-32.771	1.319
6	Skat af årets resultat	7.150	-279
	Årets resultat	-25.621	1.040
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-25.621	1.040
		-25.621	1.040

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Produktions-anlæg og maskiner	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.329	3.246
	Indretning af lejede lokaler	6.933	97
		<u>29.262</u>	<u>3.343</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.262</u>	<u>3.343</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.764	3.373
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.282	7.504
	Udskidte skatteaktiver	6.063	1.159
	Tilgodehavende selskabsskat	2.236	0
	Andre tilgodehavender	2.111	432
	Periodeafgrænsningsposter	197	181
		<u>13.653</u>	<u>12.649</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.653</u>	<u>12.649</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>42.915</u></u>	<u><u>15.992</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	3.820	3.820
	Overført resultat	2.107	2.728
	Egenkapital i alt	5.927	6.548
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	0	2.205
	Hensatte forpligtelser i alt	0	2.205
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	71	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.079	888
9	Gæld til tilknyttede virksomheder	31.196	1.066
	Skyldig selskabsskat	0	306
	Anden gæld	1.642	4.979
		36.988	7.239
	Gældsforpligtelser i alt	36.988	7.239
	PASSIVER I ALT	42.915	15.992

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	3.820	1.688	5.508
Overført via resultatdisponering	0	1.040	1.040
Egenkapital 1. januar 2022	3.820	2.728	6.548
Overført via resultatdisponering	0	-25.621	-25.621
Skattefrit koncerntilskud	0	25.000	25.000
Egenkapital 31. december 2022	3.820	2.107	5.927

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordisk Film Shortcut A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg og tjenesteydelser indgår i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter produktionsomkostninger, herunder køb af varer og ydelser.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende selskabets primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Selskabet indgår i sambeskatning med Egmont-koncernens øvrige danske selskaber med Egmont International Holding A/S som administrationselskab.

Den aktuelle skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor selskabet ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder" eller "Gæld til tilknyttede virksomheder".

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter. Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettigede aktiver, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultatet eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder, indregnet under forpligtelser, omfatter betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.768	18.162
Pensioner	1.779	1.492
Andre omkostninger til social sikring	351	256
	<u>21.898</u>	<u>19.910</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>39</u>	<u>34</u>
3 Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.320	1.061
Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	14.700	0
	<u>19.020</u>	<u>1.061</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2	0
Andre finansielle indtægter	4	45
	<u>6</u>	<u>45</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	562	0
Andre finansielle omkostninger	25	34
	<u>587</u>	<u>34</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-2.236	306
Årets regulering af udskudt skat	-4.904	-98
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-10	71
	<u>-7.150</u>	<u>279</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	9.521	7.952	4.896	22.369
Tilgang	0	37.717	7.222	44.939
Afgang	-491	-419	-3.287	-4.197
Kostpris 31. december 2022	9.030	45.250	8.831	63.111
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2022	9.521	4.706	4.799	19.026
Årets nedskrivninger	0	14.700	0	14.700
Afskrivninger	0	3.934	386	4.320
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	-491	-419	-3.287	-4.197
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	9.030	22.921	1.898	33.849
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	22.329	6.933	29.262

8 Aktiekapital

Aktiekapitalen på 3.820 t.kr. består af 3.820 aktier á 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen er uændret i de seneste 5 år.

9 Gæld til tilknyttede virksomheder

Egmont International Holding A/S (INT) har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea, hvor INT er kontoindehaver og Nordisk Film Shortcut A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskrives Nordea retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør INT's mellemværende med Nordea.

Nordisk Film Shortcut A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2022 et udestående på 30.097 t.kr. (pr. 31. december 2021: tilgodehavender på 5.745 t.kr.).

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Egmont International Holding-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelse udgør 184 t.kr. pr. 31. december 2022. Heraf forfalder 162 t.kr. i 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter











11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Egmont Fonden	Vognmørgade 11, 1148 København K

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift. Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.

Underskrivere

  Frederik Cederqvist Stege 3e95ca85-1503-444c-a763-4c5387cfe49 15-05-2023 09:59	  Birgit Vibeke Høgsgaard d43cc165-c874-4935-8031-fbc990edb7c5 15-05-2023 14:47
  Thomas Rehling fcb205a5-f265-4891-89dc-3dcdce89d855 15-05-2023 19:24	  Rikke Blønd Crosby 23d6597d-06f2-421c-9cd6-a45de1583d47 16-05-2023 09:16
  Birgit Morville Schroeder RID:1267778135696 16-05-2023 09:21	

Dokumenter i transaktionen

Nordisk Film Shortcut - Årsrapport 2022.pdf

Nærværende dokument



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringsservice.